
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

 
HOTARARE  

privind constituirea colectivului de lucru in vederea realizarii obiectivelor 
cuprinse in  Protocolul de colaborare incheiat intre Consiliul Judetean 

Arges si Administratia Nationala ,,Apele Romane” 
 

 
Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 

judetean si Raportul  nr. 687/16.01.2014  al Directiei Amenajarea Teritoriului si 
Urbanism ; 

Avand in vedere: 
� Art. 76^3 din Legea apelor nr.107/1996, cu modificarile si completarile 

ulterioare;  
� Anexa 2 la H.G. nr.447/2003 pentru aprobarea normelor metodologice 

privind modul de elaborare si continutul hartilor de risc natural la 
alunecarile de teren si inundatii, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

� Directiva 2007/60/CE a Parlamentului European si a Consiliului 
Europei; 

� Protocolul de Colaborare nr.16860/20.12.2013 incheiat intre Consiliul 
Judetean Arges si Administratia Nationala ,,Apele Romane”; 

� Art. 91, alin. 6 din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001, 
completata, modificata si republicata; 

� Rapoartele  comisiilor de specialitate K2 si K5 
� Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
  ART.1.(1). Se constituie colectivul de lucru in vederea realizarii 
obiectivelor cuprinse in  Protocolul  de colaborare incheiat intre  Consiliul 
Judetean Arges si Administratia  Nationala ,,Apele Romane”, format din 
reprezentantii urmatoarelor institutii: 
 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Argeş 
- Administraţia Bazinală de Apă Argeş – Vedea 
- Agenţia pentru Protecţia Mediului Argeş 
- Unitatile administrativ – teritoriale din  Judeţul Argeş 



- Direcţia de Sănătate Publică Argeş 
- D.S.V.S.A.Argeş 
- I.S.J.Argeş 
- Direcţia pentru Agricultura a Judetului  Argeş 
- Direcţia Judeţeană pentru Cultură Argeş 
- Direcţia  Judeţeană de Statistică Argeş 
- I.S.U. Argeş 
- I.S.C. Argeş 
- O.S.P.A. Argeş 
- O.C.P.I. Argeş 
- Regia Autonoma de Drumuri Judeţene Arges R.A.  
- Direcţia Tehnică din cadrul CJ Argeş 
- Serviciul Coordonarea Activităţii Autorităţilor Publice din cadrul CJ 

Argeş; 
- Oficiul pentru Registrul Comerţului Argeş 
- Distri Gaz Argeş. 

               (2).Anexa ce cuprinde Protocolul  de colaborare incheiat intre  
Consiliul Judetean Arges si Administratia Nationala ,,Apele Romane”  face 
parte integranta din prezenta hotarare. 

 ART. 2. In termen de 10 zile de la data adoptarii prezentei hotarari, prin 
dispozitia presedintelui se va realiza constituirea nominala a colectivului de 
lucru aprobat la art.1. 
 

ART.3. Directia Amenajarea Teritoriului si Urbanism va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
ART.4. Compartimentul  Legislativ – Transparenţă Decizională va 

comunica hotărârea: 
� Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 
� Directiei Amenajarea Teritoriului si Urbanism. 

 
PREŞEDINTE 

 
CONSTANTIN NICOLESCU 

 
                                                  Contrasemnează, 

                                                SECRETAR  JUDEŢ, 
                                                VIORICA RĂDUCANU 

Data astazi __________2014Nr._____ 


